
 

 
 

 

 
 

 

 
N. 36 del 12/03/2024 

 
 

  ORIGINALE     COPIA    
 

     

    

OGGETTO: 

PROGETTO TAGLIO LOTTO BOSCHIVO “GATTA SCORCIATA”, 
APPROVATO CON DELIBERAZIONE DELLA G.C. N. 11 DEL                            
7 FEBBRAIO 2023. DIRETTIVE AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO II 
PER AVVIO PROCEDURE DI TAGLIO DIRETTO DA PARTE 
DELL’ENTE MEDIANTE RECLUTAMENTO DI PERSONALE 
QUALIFICATO TRAMITE CENTRO PER L’IMPIEGO. 

  

 
 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno DODICI del mese di MARZO, alle ore 13.30, 

nella Residenza Comunale, in apposita Sala, regolarmente convocati, all’appello nominale 

risultano i Signori: 

 

N. Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

1 LOIELO ROMANO Sindaco X  

2 MAIOLO SALVATORE Vice Sindaco X  

3 FRANZE’ ANDREA ILARIO Assessore X  

 

Presiede il Dr. ROMANO LOIELO, nella sua qualità di SINDACO. 

Assiste alla seduta il Dr. Maria Vittoria PASTORE, Segretario Comunale, anche con 

funzioni di verbalizzante. 

Il Sindaco, accertato il numero legale, alle ore 13.30 dichiara aperta la seduta per la 

discussione sull’argomento inserito all’ordine del giorno, premettendo che sulla proposta 

della presente deliberazione da parte: 

 

  del Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica; 

  del Responsabile di ragioneria, in ordine alla regolarità contabile, 

 

è stato espresso parere favorevole, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 7 febbraio 2023, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale veniva approvato, in via preliminare, il progetto di taglio e stima del valore di 

macchiato del lotto boschivo denominato “Gatta Scorciata”, nei pressi di Ciano capoluogo di 

Nardodipace, avente un valore di euro 42.546,09, oltre IVA di legge, spese tecniche e oneri di 

sicurezza; 

Visto il progetto di taglio e stima del valore di macchiato del lotto boschivo denominato “Gatta 

Scorciata”, nei pressi di Ciano capoluogo di Nardodipace, avente un valore di euro 42.546,09, oltre 

IVA di legge, spese tecniche e oneri di sicurezza, approvato con la citata deliberazione della Giunta 

Comunale n. 11 del 7 febbraio 2023; 

Atteso che alla data attuale non sono ancora pervenuti i prescritti nulla osta da parte dei competenti 

Uffici della Regione Calabria, ragion per cui non si può ancora procedere all’avvio delle relative 

operazioni di taglio; 

Ritenuto opportuno, al fine di scongiurare ogni possibile e seppur potenziale coinvolgimento 

nelle procedure di taglio in oggetto di soggetti vicini ad ambienti controindicati, predisporre 

ogni necessario adempimento amministrativo finalizzato all’esecuzione delle operazioni di taglio in 

questione in modo diretto da parte dell’Ente, mediante impiego di personale qualificato all’uopo 

reclutato per il tramite del Centro per l’Impiego;  

Considerato che, a tal riguardo, il Comune di Nardodipace ha già in dotazione un trattore aventi 

idonee caratteristiche all’uso di che trattasi, nonché un camion e un mezzo meccanico (terna), 

rendendosi necessario provvedere, pertanto, al reperimento della occorrente strumentazione residua 

(motoseghe e strumenti vari) ed all’acquisto di tutti gli adeguati dispositivi di sicurezza di cui dotare 

il personale assunto; 

Acquisiti i prescritti pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del                      

D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. (TUEL); 

 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

A votazione favorevole unanime e palese espressa nelle forme di legge, 

DELIBERA 

1. di ritenere quanto riportato in premessa narrativa parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

 



 

2. di impartire apposite direttive al Responsabile del Servizio II, al fine di scongiurare ogni 

possibile e seppur potenziale coinvolgimento nelle procedure di taglio relative al 

<<progetto di taglio e stima del valore di macchiato del lotto boschivo denominato “Gatta 

Scorciata”, nei pressi di Ciano capoluogo di Nardodipace, avente un valore di euro 

42.546,09, oltre IVA di legge, spese tecniche e oneri di sicurezza, approvato con la citata 

deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 7 febbraio 2023>> di soggetti vicini ad 

ambienti controindicati, di predisporre ogni necessario adempimento amministrativo volto 

all’esecuzione delle operazioni di taglio in questione in modo diretto da parte dell’Ente, 

mediante impiego di personale qualificato all’uopo reclutato per il tramite del Centro per 

l’Impiego; 

3. di impartire, altresì, ulteriori direttive al Responsabile del Servizio II di provvedere, per le 

finalità di cui al punto precedente, al reperimento di tutta la occorrente strumentazione residua 

(motoseghe e attrezzi di lavoro vari), nonché di tutti gli adeguati dispositivi di sicurezza 

individuale e di cantiere indispensabili per dotare adeguatamente il personale assunto, nonché 

di porre massima attenzione ai piani di sicurezza sul lavoro afferenti al cantiere di che trattasi; 

4. di trasmettere la presente deliberazione al Responsabile del Servizio II – LL.PP. e al 

Responsabile del Servizio IV – Finanziario per gli adempimenti di rispettiva competenza, 

nonché per opportuna conoscenza alla Prefettura di Vibo Valentia ed alla locale Stazione dei 

Carabinieri; 

 

infine, la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con separata e unanime votazione 

favorevole espressa nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 

comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
Approvato e sottoscritto, 
 
 
   IL PRESIDENTE   IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

   F.TO Dr. Romano Loielo   F.TO  Dr. Maria Vittoria Pastore 
 
 
 

 
PARERE FAVOREVOLE ESPRESSO   PARERE FAVOREVOLE ESPRESSO 
 in ordine alla regolarità tecnica dal    in ordine alla regolarità contabile dal 

             RESPONSABILE DEL SERVIZIO II                         RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
             F.TO Geom. Massimo PROCOPIO      F.TO Dr. Domenico SCARFONE 
 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per  
15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
 
Data 18.03.2024 
    Il Responsabile 
 

  F.TO Geom. Rosalba Carrera 
 
 
 
 

 
ATTESTAZIONE 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

 

  è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi (art. 124, D.Lgs.  
n. 267/2000); 

   è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

   è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
 

Data ............................................ 
    Il Responsabile 
 

              F.TO Dr. Maria Vittoria Pastore 
 
 
 

 
 

È copia conforme all’originale. 

 
 
Data 18.03.2024 
 
    Il Responsabile 
 

    F.TO Dr. Maria Vittoria Pastore 

 


